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Protokół Nr II/2024 

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 24 czerwca 2024 r. 

 

    Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 24 czerwca 2024 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy 

Żołynia. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15.30.  

 

   W sesji uczestniczyli: 

1)14 radnych gminy – Jacek Baran, Krzysztof Biały, Monika Buszta, Wiesław Cyburt, Maciej 

Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Radosław 

Muriasz, Damian Mączka, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś, Renata Żywicka-Skoczylas 

(nieobecny był radny Wojciech Majkut); 

2) sołtysi 3 sołectw gminy – Teresa Fus, Marek Mach, Joanna Wal (nieobecny: Jan Buszta); 

3) Wójt Gminy Żołynia – Piotr Dudek; 

4) Sekretarz Gminy Żołynia – Waldemar Natoński; 

5) Skarbnik Gminy Żołynia – Anna Kostyńska; 

6) Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Żołyni – Artur 

Gerersdorf; 

7) Michał Rupar – Inspektor Urzędu Gminy Żołynia; 

8) Mariusz Rejman – Inspektor Urzędu Gminy Żołynia; 

9) Wojciech Tomczyk – Inspektor Urzędu Gminy Żołynia (zapewniający obsługę 

informatyczną sesji rady gminy). 

 

    Ad. 1 Posiedzenie otworzył Tomasz Mach Przewodniczący Rady Gminy Żołynia. 

Stwierdził kworum, powitał zebranych, a następnie przedstawił wniosek wójta gminy  

o poszerzenie porządku obrad o rozpatrzenie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

utworzenia Samorządowego Żłobka w Żołyni i nadania mu statutu. Konieczność poszerzenia 

porządku obrad o tę uchwałę zreferował Artur Gerersdorf, Dyrektor Gminnego Zespołu 

Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Żołyni. Wyjaśnił, że przesunięcie daty rozpoczęcia 

działalności Żłobka w Żołyni na dzień 20 sierpnia br. z planowanego wcześniej na 1 września 

br. pozwoli gminie na uzyskanie dodatkowych środków dotacyjnych z programu „Maluch+” 

oraz ich rozliczenie. Poinformował zebranych, że chodzi o kwotę rzędu 200-300 tys. zł,  

z przeznaczeniem na zakup wyposażenia placówki, które wcześniej miało być finansowane ze 

środków własnych. Powiedział, że gmina jest już po przetargu na zakup wyposażenia, 

natomiast roboty budowlane zostały ukończone, a rekrutacja dzieci do żłobka ruszy  

w bieżącym tygodniu. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, przewodniczący rady poddał pod 

głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku sesji rozpatrzenia uchwały w sprawie 

żłobka. Wniosek ten uzyskał jednogłośną akceptację. Wyniki głosowania: ZA: 14, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. Wyniki imienne: 

ZA (14) Jacek Baran, Krzysztof Biały, Monika Buszta, Wiesław Cyburt, Maciej Dąbek, 

Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Damian Mączka, 

Radosław Muriasz, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś, Renata Żywicka-Skoczylas. NIEOBECNI 

(1): Wojciech Majkut. 

     Po poszerzeniu porządek sesji przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia wotum zaufania; 

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Żołynia za 2023 rok; 



2 
 

c) udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 

rok; 

d) zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2024 rok; 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2024-2032; 

f) nabycia nieruchomości przez Gminę Żołynia; 

g) nabycia nieruchomości przez Gminę Żołynia;  

h) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia; 

i) ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Żołynia; 

j) przystąpienia do sporządzenia „Planu ogólnego Gminy Żołynia”; 

k) zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy 

uczniom, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w ramach „Lokalnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Żołynia”; 

l) zmiany uchwały w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka w Żołyni i nadania mu 

statutu. 

4. Sprawy różne. 

 

     Ad. 2 Przewodniczący rady zapytał, czy są jakieś uwagi w stosunku do protokołu  

z poprzedniej sesji, z którym radni mogli zapoznać się w wersji elektronicznej. Wobec braku 

uwag radnych przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół ten rada przyjęła jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW:  

0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. Wyniki imienne: ZA (14) 

Jacek Baran, Krzysztof Biały, Monika Buszta, Wiesław Cyburt, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, 

Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Damian Mączka, Radosław 

Muriasz, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś, Renata Żywicka-Skoczylas. NIEOBECNI (1): 

Wojciech Majkut. 

 

    Ad. 3 Przewodniczący rady przypomniał, że „Raport o stanie Gminy Żołynia za rok 2023” 

był przedmiotem posiedzenia wspólnego rady gminy w dniu 19 czerwca br. Ponieważ 

przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia wotum zaufania poprzedzić 

powinna debata nad raportem o stanie gminy przewodniczący otworzył dyskusję, prosząc 

skarbnika gminy o omówienie spraw dotyczących zaległości podatkowych, stosowanych ulg  

w podatkach oraz powodów umarzania podatków. Anna Kostyńska, Skarbnik Gminy Żołynia, 

odpowiedziała, że każdy podatnik znajdujący się w trudniej sytuacji może wnioskować do 

wójta o umorzenie należności podatkowych. Wyjaśniła, że zwolnienie podatkowe  

w wysokości 500 tys. zł dotyczy sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej, zarządzanej przez 

spółkę gminną – Zakładu Komunalnego w Żołyni. Powiedziała, że zwolnienie to wynika  

z uchwały rady gminy. Dzięki zwolnieniu zakładu z podatku mieszkańcy płacą mniej za 

usługi dostarczania wody i odprowadzania ścieków. W przypadku braku tej ulgi zakład 

doliczałby podatek do kalkulacji kosztów, będącej podstawą ustalenia taryf opłat.  

    Następnie przewodniczący rady zwrócił uwagę na zestawienie kosztów gminnej oświaty. 

Wskazał na bardzo wysoki koszt utrzymania jednego ucznia w małej szkole w Smolarzynach, 

wynoszący 55 tys. zł. Zapytał, ilu uczniów z terenu Smolarzyn uczęszcza do szkół poza tą 

miejscowością. Skarbnik podała liczbę 14 uczniów, na których gmina potencjalnie mogłaby 

otrzymać 240 tys. zł subwencji oświatowej. Skarbnik wspomniała również, że duże koszty  

w oświacie generują opłaty za dzieci uczęszczające do przedszkoli poza gminą. Dyrektor 

GZEAS potwierdził, że Szkoła Podstawowa w Smolarzynach generuje poważne wydatki  

w przeliczeniu na jednego ucznia. Podał, że w przyszłym roku szkolnym do pierwszej klasy 

tej szkoły przyjdzie tylko 7 uczniów. Zasygnalizował, że po raz pierwszy gmina dopłaci do 

utrzymania Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żołyni, dotąd finansowanej w całości z subwencji 
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oświatowej. Zapytany wspomniał również, że niewielki nabór zapowiada się do gminnego 

liceum, co wynika z pustych roczników – pozostałości po krótkotrwałej reformie oświatowej 

kierującej do szkół sześciolatków. Powiedział, że szczegóły naboru znane będą dopiero  

w lipcu. Joanna Wal, Sołtys Sołectwa Smolarzyny, sugerowała, aby rozważyć zmianą godzin 

kursów autobusów, którymi dzieci ze Smolarzyn jeżdżą do Dąbrówek. Stwierdziła, że jeśli 

gmina dopłaca do linii autobusowych organizowanych przez powiat, mogłaby wpłynąć na to, 

aby godziny ustalić tak, żeby nie stwarzać sposobności do ucieczki dzieci szkolnych poza 

Smolarzyny. Przewodniczący rady stwierdził, że decydującą rolę odgrywają tu rodzice  

i zaapelował o posyłanie dzieci do szkół na miejscu. Zwrócił uwagę, że gmina rozbudowuje 

szkołę w Smolarzynach. 

     Radny Krzysztof Biały zapytał o koszty funkcjonowania oddziałów przedszkolnych  

i prosił o wyjaśnienie dużych różnic w tym zakresie. Dyrektor GZEAS wyjaśnił, że koszty 

utrzymania oddziałów wynikają w szczególności ze struktury zatrudnienia i stopnia awansu 

zawodowego nauczycieli. Tłumaczył, że oddziały funkcjonujące przy szkołach były i będą 

tańsze z uwagi na to, że część kosztów ich utrzymania przejmuje szkoła. Przewodniczący 

rady zwrócił uwagę, że kwoty utrzymania oświaty to około 16 mln zł, subwencja oświatowa 

na ten cel to 9 mln zł, a różnicę musi pokrywać gmina ze środków własnych. 

    Radny Maciej Dąbek zwrócił uwagę, że gmina nie wykonała dochodów planowanych ze 

sprzedaży mienia. Dodał, że nieruchomości w Zakąciu kierowane do sprzedaży są 

zaniedbane, zarośnięte, w związku z czym trudno o nabywcę. Dodał, że w przyszłości będzie 

wnioskował o ich właściwe utrzymanie i lepszą reklamę sprzedaży. Zwrócił się do 

przewodniczącego rady z prośbą, aby zorganizować wyjazdowe posiedzenie komisji rady,  

w celu dokonania przeglądu mienia gminnego w Zakąciu i pokazania radnym, że można tam 

wykonać drobne inwestycje. Przewodniczący rady poprosił wójta gminy o informacje  

w sprawie budowy dodatkowej linii wodociągu ze Smolarzyn do Żołyni. Wójt odpowiedział, 

że gmina wnioskowała o dotację do Krajowego Planu Odbudowy jednak w pierwszym 

rozdaniu nie udało się dofinansowania uzyskać, gdyż sieć zaprojektowana była przez drogę 

nie stanowiącą własności gminy a będącą jedynie w jej samoistnym użytkowaniu. Stwierdził, 

że gmina czeka na inne warunki brzegowe, gdyż inaczej aniżeli przez wskazaną drogę trudno 

tę sieć poprowadzić. Dodał, że gmina planuje również ubiegać się o dotację na modernizację 

oczyszczalni ścieków w Żołyni, oczekując aktualnie na tzw. decyzję środowiskową. Po jej 

uzyskaniu gmina będzie aplikować o środki do KPO. Na tym debatę zakończono, 

przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr 

II/5/2024 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia wotum zaufania została przyjęta 

jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. Wyniki imienne: ZA (14) Jacek Baran, Krzysztof Biały, Monika 

Buszta, Wiesław Cyburt, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena Kątnik-

Kowalska, Tomasz Mach, Damian Mączka, Radosław Muriasz, Jacek Sierzęga, Wojciech 

Woś, Renata Żywicka-Skoczylas. NIEOBECNI (1): Wojciech Majkut. 

    Następnie skarbnik gminy odniosła się do omówionych na posiedzeniu wspólnym komisji 

rady poprzedzającym sesję sprawozdań: - z wykonania budżetu gminy na 2023 r. oraz 

sprawozdania finansowego. Podała ogólne kwoty dochodów i wydatków, ich strukturę oraz 

procentowo wykonanie planu. Przypomniała powody niewykonania niektórych z pozycji 

planu. Wymieniła największe inwestycje roku 2023 oraz podała zadłużenie gminy. Zwróciła 

uwagę, że sytuacja ostatnich lat pozwalała gminie na niezaciąganie kredytów, stąd jej 

zadłużenie zmniejszało się. Wspomniała, że informacja o stanie mienia gminy znajduje się  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy. Przypomniała, że Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Rzeszowie pozytywnie z drobnymi uwagami – wyjaśnionymi przez 

skarbnik – zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Żołynia za 2023 rok. Przewodniczący 

rady odczytał sentencję tej uchwały RIO i zachęcił radnych do dyskusji. Wobec braku głosów 
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odczytał uchwałę i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr II/6/2024 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Żołynia za 2023 rok została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 14, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. Wyniki imienne: 

ZA (14) Jacek Baran, Krzysztof Biały, Monika Buszta, Wiesław Cyburt, Maciej Dąbek, 

Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Damian Mączka, 

Radosław Muriasz, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś, Renata Żywicka-Skoczylas. NIEOBECNI 

(1): Wojciech Majkut. 

    Następnie Jacek Sierzęga, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Żołynia 

odczytał opinię komisji w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Żołynia za wykonanie 

budżetu w 2023 r. Opinia była pozytywna, z postanowieniem skierowania wniosku do rady 

gminy o udzielenie wójtowi absolutorium. Wniosek ten odczytał przewodniczący rady gminy. 

Następnie przewodniczący rady odczytał sentencję uchwały Nr 4/37/2023 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Żołynia w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Żołynia z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. RIO zaopiniowała 

pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący rady zachęcił radnych do dyskusji 

nad uchwałą. Wobec braku głosów radnych odczytał uchwałę w sprawie udzielenia wójtowi 

absolutorium i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr II/7/2024 w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Żołynia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok została 

przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. Wyniki imienne: ZA (14) Jacek Baran, Krzysztof Biały, 

Monika Buszta, Wiesław Cyburt, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena 

Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Damian Mączka, Radosław Muriasz, Jacek Sierzęga, 

Wojciech Woś, Renata Żywicka-Skoczylas. NIEOBECNI (1): Wojciech Majkut. 

      Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy przedstawiła skarbnik gminy. 

Omówiła zmiany po stronie dochodów oraz przeniesienie w wydatkach. Przedstawiła 

potrzebę zwiększenia kwoty przeznaczanej na modernizację dróg gminnych, gdyż po 

rozstrzygnięciu przetargu okazało się, że środki wstępnie zaplanowane będą niewystarczające. 

Przewodniczący rady przypomniał, że zmiany omawiane były na poprzedzającym sesję 

posiedzeniu wspólnym komisji rady i zachęcił radnych do dyskusji. Radni nie zabierali głosu, 

przewodniczący odczytał uchwałę i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr II/8/2024  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2024 rok została przyjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1. Wyniki imienne: ZA (14) Jacek Baran, Krzysztof Biały, Monika Buszta, 

Wiesław Cyburt, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, 

Tomasz Mach, Damian Mączka, Radosław Muriasz, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś, Renata 

Żywicka-Skoczylas. NIEOBECNI (1): Wojciech Majkut. 

    Następnie skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej gminy. Przypomniała układ uchwały, wskazała ramy czasowe jakie prognoza 

obejmuje i zaznaczyła, że musi ona korespondować z budżetem gminy, co oznacza 

konieczność jej zmian po korektach uchwały  budżetowej związanych z wprowadzaniem 

dotacji oraz zadań inwestycyjnych. Podała plan wydatków i dochodów ogółem. Wskazała 

zadłużenie gminy zapisane w prognozie, w wysokości 7,6 mln zł. Radni nie dyskutowali w tej 

sprawie przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie. Uchwała 

Nr II/9/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na 

lata 2024-2032 została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW:  

0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. Wyniki imienne: ZA (14) 

Jacek Baran, Krzysztof Biały, Monika Buszta, Wiesław Cyburt, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, 

Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Damian Mączka, Radosław 
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Muriasz, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś, Renata Żywicka-Skoczylas. NIEOBECNI (1): 

Wojciech Majkut. 

    Uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości przez gminę przedstawił Michał Rupar, 

Inspektor Urzędu Gminy Żołynia. Przypomniał, że chodzi o nieodpłatne nabycie działki pod 

drogę na nowym osiedlu przy ul. Białobrzeskiej w Żołyni. Powiedział, że mieszkańcy już 

korzystają z tej drogi, a na osiedlu powstają kolejne nowe domy. Droga aktualnie jest 

współwłasnością osób fizycznych, które w trakcie formowania się osiedla utwardziły ją na 

własny koszt. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, przewodniczący odczytał uchwałę  

i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr II/10/2024 w sprawie nabycia nieruchomości 

przez Gminę Żołynia została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 

0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. Wyniki imienne: ZA (14) 

Jacek Baran, Krzysztof Biały, Monika Buszta, Wiesław Cyburt, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, 

Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Damian Mączka, Radosław 

Muriasz, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś, Renata Żywicka-Skoczylas. NIEOBECNI (1): 

Wojciech Majkut. 

    Kolejno inspektor Michał Rupar przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia przez 

gminę dwóch działek gruntowych, potrzebnych do wykonania drogi w Kopaniach Żołyńskich 

– Grabniku. Poinformował zebranych, że w wyniku negocjacji uzgodniono cenę 2 tys. zł za 

ar. Zaznaczył, że zakup działek jest niezbędny do położenia przez gminę nawierzchni 

asfaltowej, a mieszkańcy tej części Kopani Żołyńskich w końcu uzyskają prawny dostęp do 

drogi publicznej. Radni nie zabierali głosu w tej sprawie, przewodniczący odczytał uchwałę  

i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr II/11/2024 w sprawie nabycia nieruchomości 

przez Gminę Żołynia została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 

0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. Wyniki imienne: ZA (14) 

Jacek Baran, Krzysztof Biały, Monika Buszta, Wiesław Cyburt, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, 

Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Damian Mączka, Radosław 

Muriasz, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś, Renata Żywicka-Skoczylas. NIEOBECNI (1): 

Wojciech Majkut. 

   Następnie inspektor Michał Rupar przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży 

nieruchomości gminnej przygotowany w odpowiedzi na wnioski mieszkańców. Powiedział, 

że działka została już wyceniona a sprzedaż odbędzie się w drodze przetargu z uwagi na dwie 

osoby zainteresowane jej zakupem. Inspektor podał lokalizację działki - ul. Białobrzeska, 

okolice mostu na rzece Żołyniance, w pobliżu drogi powiatowej biegnącej od ul. 

Białobrzeskiej w stronę Kopani Żołyńskich. Przewodniczący rady przypomniał, że sprawę 

omawiano na komisji zaznaczając, że na działce nie ma możliwości zabudowy,  

a zainteresowani jej zakupem chcą w ten sposób powiększyć swoje parcele. 

     Radni nie zabierali głosu w tej sprawie, przewodniczący odczytał uchwałę i przeprowadził 

głosowanie. Uchwała Nr II/12/2024 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Żołynia została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 14, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. Wyniki imienne: 

ZA (14) Jacek Baran, Krzysztof Biały, Monika Buszta, Wiesław Cyburt, Maciej Dąbek, 

Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Damian Mączka, 

Radosław Muriasz, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś, Renata Żywicka-Skoczylas. NIEOBECNI 

(1): Wojciech Majkut. 

    Następnie Waldemar Natoński, Sekretarz Gminy Żołynia zreferował projekt uchwały  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta gminy. Powiedział, że w związku z rozpoczęciem 

nowej kadencji samorządu konieczne jest ustalenie wójtowi wynagrodzenia, do czego 

wyłączną kompetencję ma rada gminy. Przedstawił przepisy regulujące kwestie 

wynagrodzenia wójta gminy, jego składowe oraz podał wysokość wynagrodzenia 

zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego, ustalone przez radę gminy podczas posiedzenia 
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wspólnego komisji rady poprzedzającego sesję. Wspomniał, że wysokość dodatku 

specjalnego wójta gminy przyznanego przez radę oraz wynagrodzenia za długoletnią pracę są 

wypadkową ustalonego wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego oraz ilości 

przepracowanych przez wójta lat. Radni nie dyskutowali w tej sprawie. Przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr II/13/2024 w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Żołynia została przyjęta jednogłośnie. Wyniki 

głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU:  

0, NIEOBECNI: 1. Wyniki imienne: ZA (14) Jacek Baran, Krzysztof Biały, Monika Buszta, 

Wiesław Cyburt, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, 

Tomasz Mach, Damian Mączka, Radosław Muriasz, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś, Renata 

Żywicka-Skoczylas. NIEOBECNI (1): Wojciech Majkut. 

     Następnie Mariusz Rejman, Inspektor Urzędu Gminy Żołynia przedstawił projekt uchwały 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Planu ogólnego Gminy Żołynia”. Wyjaśnił, że 

przepisy prawa nakładają na gminę obowiązek sporządzenia takiego planu, który ma zostać 

sporządzony do końca roku 2025. Inspektor wyjaśniał, że plan zastąpi obecne studium 

uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego gminy i będzie ustanawiał sztywne ramy 

do wydawania decyzji o warunkach zabudowy. Radni nie dyskutowali w tej sprawie 

przewodniczący odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr 

II/14/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Planu ogólnego Gminy Żołynia” 
została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. Wyniki imienne: ZA (14) Jacek Baran, Krzysztof 

Biały, Monika Buszta, Wiesław Cyburt, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena 

Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Damian Mączka, Radosław Muriasz, Jacek Sierzęga, 

Wojciech Woś, Renata Żywicka-Skoczylas. NIEOBECNI (1): Wojciech Majkut. 

    Następnie sekretarz gminy przedstawił uchwałę zmieniającą „Lokalny program wspierania 

edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Żołynia”. Sekretarz wyjaśniał, że uchwała poszerza możliwości 

przyznawania nagród młodzieży osiągającej wyróżniające się wyniki naukowe, sportowe  

i artystyczne. W zmianie zaproponowano zwiększenie zakresu kwotowego nagród oraz 

zrezygnowano z konkretyzowania organizatorów zawodów i konkursów, z których sukcesy 

będą premiowane. Dodał, że zmiana jest odpowiedzią na wnioski mieszkańców o utworzenie 

programu stypendialnego wspierającego osiągnięcia sportowe. Mówił, że młodzież z terenu 

osiąga znaczące sukcesy w biegach, judo oraz szachach. Przewodniczący rady przypomniał, 

że sam wnioskował o to, aby nagradzać młodzież osiągającą sukcesy w różnych dziedzinach. 

Piotr Dudek, Wójt Gminy Żołyni przedstawił jak premiowanie nagrodami wygląda obecnie. 

Przedstawił zasady wnioskowania oraz ilość nagród przyznanych na koniec roku szkolnego 

2023/2024. Po zakończeniu dyskusji przewodniczący odczytał projekt uchwały  

i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr II/15/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uczniom, formy i zakres tej 

pomocy oraz tryb postępowania w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Żołynia” została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. Wyniki imienne: ZA (14) Jacek 

Baran, Krzysztof Biały, Monika Buszta, Wiesław Cyburt, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, 

Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Damian Mączka, Radosław 

Muriasz, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś, Renata Żywicka-Skoczylas. NIEOBECNI (1): 

Wojciech Majkut. 
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    Następnie rada rozpatrzyła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia żłobka, 

zreferowaną przez dyrektora GZEAS w Żołyni na początku sesji, podczas uzasadniania 

wniosku o poszerzenie porządku obrad o tę uchwałę. Przewodniczący rady odczytał uchwałę  

i poddał ją pod głosowanie. Uchwała Nr II/16/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

utworzenia Samorządowego Żłobka w Żołyni i nadania mu statutu została przyjęta 

jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. Wyniki imienne: ZA (14) Jacek Baran, Krzysztof Biały, Monika 

Buszta, Wiesław Cyburt, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena Kątnik-

Kowalska, Tomasz Mach, Damian Mączka, Radosław Muriasz, Jacek Sierzęga, Wojciech 

Woś, Renata Żywicka-Skoczylas. NIEOBECNI (1): Wojciech Majkut. 

 

    Ad. 4 W punkcie spraw różnych wójt gminy podziękował radnym za udzielone wotum 

zaufania, absolutorium oraz podwyżkę wynagrodzenia. Podziękował skarbnikowi gminy za 

pracę przy budżecie gminy na rok 2023, którego ocena była przedmiotem sesji. Wójt 

stwierdził, że praca samorządu w roku poprzednim procentuje teraz możliwością prowadzenia 

dużych inwestycji. Mówił o przygotowaniach do przetargu na budowę hali sportowej przy 

szkole w Brzózie Stadnickiej. 

    Radny Krzysztof Biały wnioskował o uporządkowanie z zarastającej trawy chodników przy 

drodze Zagumiennej w Brzózie Stadnickiej oraz o uprzątnięcie kamienia i piachu, 

zalegającego przy jej krawężniku. Wójt zadeklarował wykonanie tych prac. 

    Marek Mach, Sołtys Sołectwa Żołynia zasygnalizował potrzebę zadbania o pomnikową 

sosnę Sobieskiego w Żołyni Dolnej. Michał Rupar, inspektor urzędu gminy powiedział, że 

sosną już zajmowała się specjalistyczna firma, wyposażając ją w odciągi podtrzymujące 

konary. Stwierdził, że być może trzeba zlecić przegląd tych lin. 

    Joanna Wal, Sołtys Sołectwa Smolarzyny zwróciła się z prośbą o przysłanie do Smolarzyn 

ekipy remontowej urzędu w celu wykonania bieżących napraw dróg. Radny Wiesław Cyburt 

zadeklarował, że wspomoże remonty dróg w tym sołectwie własnym sprzętem i prosił, aby 

przed remontami wskazać granice dróg, tak aby z utwardzeniem kamiennym nie wchodzić na 

posesje prywatne. Wójt odpowiedział, że w wielu miejscach może być to problematyczne, 

gdyż drogi fizycznie przechodzą przez działki prywatne. Dyskutowano również na temat 

możliwości przycinania prywatnych zadrzewień i zakrzaczeń wchodzących w pasy dróg. 

Sołtys Smolarzyn powiedziała, że pisała do starostwa powiatowego prośbę o podcięcie drzew 

przy drogach powiatowych i otrzymała odpowiedź, że w celach typowo estetycznych takie 

podcięcia nie są wykonywane. 

     Radny Jacek Baran pytał o możliwość utworzenia przejść drogowych na ul. Mickiewicza, 

tj. z osiedla przy ul. Smolarskiej na chodnik prowadzący do sklepu Biedronka oraz pomiędzy 

cmentarzami. Wójt odpowiedział, że jest to droga wojewódzka i urząd gminy wielokrotnie 

monitował o utworzenie dodatkowych przejść. Zarząd dróg wojewódzkich zlecił badania 

natężenia ruchu pieszych i arbitralnie stwierdził, że dodatkowe przejścia nie mają racji bytu. 

Wójt dodał, że w sprawie przejścia koło kościoła w Żołyni również gmina wystosowywała 

pisma, a zarząd dróg wojewódzkich rozpatrywał te prośby negatywnie. Wójt zadeklarował 

podjęcie próby ponownego załatwienia tych spraw i poinformował, że gmina będzie 

występować do zarządu dróg powiatowych o wykonanie przejścia podniesionego względem 

jezdni, koło przedszkola na ulicy Białobrzeskiej. Stwierdził, że to zadanie 

najprawdopodobniej uda się zrealizować. Radny Damian Mączka stwierdził, że w sprawie 

przejść przez drogę wojewódzką trzeba zebrać dużo podpisów mieszkańców. Powiedział, że 

duży problem z brakiem przejścia przy cmentarzu jest w okresie uroczystości Wszystkich 

Świętych. Dodał, że w tym czasie i miejscu było już kilka niebezpiecznych zdarzeń 

drogowych. Radny powiedział, że koło plebanii i szkoły w Żołyni wskazane byłoby 

zainstalowanie pulsacyjnego oznakowania przejścia dla pieszych. Przewodniczący rady 
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wnioskował, aby podjąć próbę zainstalowania w tym miejscu dodatkowego urządzenia 

ostrzegawczego, pokazującego prędkość nadjeżdżających pojazdów. 

     Na tym posiedzenie zakończono. 

     Sesja rady zakończyła się o godz. 17.02. 

 

Protokolant: 

 
 
 
 


